Amortização;

IV. ATIVIDADE: 28 843 0000 5000 Amortização das Dívidas;
V. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ 

Recursos não Vinculados de Impostos;
VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 101/3.2.90.21.00 Juros Sobre 

a Dívida por Contrato - R$ -10.935,02 (dez mil, novecentos e trinta e cinco 
reais e dois centavos).

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data.
Palácio Laurita Fernandes Lopes, Espigão do Oeste/RO, 14 de março 

de 2024.

Weliton Pereira Campos
Prefeito Municipal

Lirvani Favero Storch
Secretária Municipal de Planejamento e Orçamento

[...]

tipo “menor preço por ITEM”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) 
MOTOCICLETAS 0KM, EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAF, 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE RENOVAÇÃO DE FROTA 
DO MUNICÍPIO, valor estimado de R$ 41.470,00 (quarenta e um mil e 
quatrocentos e setenta reais), tudo conforme disposto no Edital. Cadastro 
das Propostas a partir do dia 25/03/2024 das 08h00 às 08h31 do dia 
12/04/2024. Abertura da proposta para disputa de lances da sessão 
pública, dia  12/04/2024 às 09h00, horário de Brasília. Local;

[...]

XXVII - Gratificação de Instrumentação Cirúrgica.”

Art. 2º Acrescenta o art. 60-D, na Lei Municipal nº 2.844, de 23 de 
dezembro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 60-D. A gratificação de instrumentação cirúrgica no valor de 
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) poderá ser concedida aos servidores 
públicos da área da saúde, devidamente habilitados, que desempenharem 
a atividade de instrumentação cirúrgica.”

Art. 3° Altera o padrão 4, da Tabela II, do Anexo I, da Lei Municipal nº 
2.844, de 23 de dezembro de 2021, que passa a vigorar conforme padrão